ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 января 2018 г.  №  74

МОСКВА

Об утверждении коэффициента индексации выплат,

пособий и компенсаций в 2018 году

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Установить с 1 февраля 2018 г. коэффициент  индексации 1,025

для выплат, пособий и компенсаций, предусмотренных:

Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан,

подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на

Чернобыльской АЭС";

статьей 9
1
 Закона Российской Федерации "О статусе Героев

Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров

ордена Славы";

статьей 23
1
 Федерального закона "О ветеранах";

частью первой статьи 4
2
 Федерального закона "О государственных

пособиях гражданам, имеющим детей";

частью шестнадцатой статьи 11
1

и статьей 28
1
 Федерального закона

"О социальной защите инвалидов в Российской Федерации";

статьями 9 и 10 Федерального закона "О погребении и похоронном

деле";

статьей 6
2
 Федерального закона "О предоставлении социальных

гарантий Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской

Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы";

пунктом 1 статьи 11,

 пунктами 1 и 12 статьи 12 Федерального закона

"Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на

производстве и профессиональных заболеваний";

consultantplus://offline/ref=54586F30346E6317DAF3EC4CBBEC2F306F01DD0AA7E687C72D2C6D0F391C8C8C097CF20DXB1BN
consultantplus://offline/ref=9CA090885557A3DDAC4C4027A536C06F038E180C7357D3440A753F0EF8C2qAO
consultantplus://offline/ref=12AB2B125B42158B5098D0FE82B17DB82C6B5314E976339743198C836A61z1O
consultantplus://offline/ref=B3BA2867F7B1A54829E3DDE24E833552611BBD79D5C8DC53A707D0CD22Z9XDP

2

Федеральным законом "О социальной защите граждан Российской

Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в

1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов

радиоактивных отходов в реку Теча";

частями первой и второй статьи 2 Федерального закона от

12 февраля 2001 г. № 5-ФЗ "О внесении изменений и дополнений в Закон

Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся

воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС";

Федеральным законом "О социальных гарантиях гражданам,

подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных

испытаний на Семипалатинском полигоне".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2018 г.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

consultantplus://offline/ref=A14256E39243C55675F48620960B96EF0C78E53EE0641DFE576DD22CB1xAz6P